### De successionibus libertoz sublatiz.

**E** Rant autem preter dictam successionem olim et alie per vniuersitatem successiones quālis fuerat bonorum emptio q̄ de bonis debitoris vēdēdis per multas ambages fuerat introducta. et tunc locum habebat quando iudicia ordinaria in v̄su fuerant sed cum extraordinarijs iudicijs posteritas v̄sa est. ideo cum ipsi ordinarijs iudicijs etiam bonorum vēnditiones expirauerunt. et tantummodo creditoribus datur officio iudicis bona possidere. et prout vtile eis v̄su est ea disponere. qđ ex iudicibus digestoz libris perfectius apparebit. Erat et ex senatus consulto claudia no miserabilis per vniuersitatem acquisitio cuz libera mulier seruili amore bachata ipsam libertatem per senatuscōsultū amittiebat. et cum libertate substātiā qđ indignū nr̄is tpibus esse existimātes et a nr̄a ciuitate dcleri. et nō ise-

x Necessitate nūc cūm vere debtor est cum necesse habet soluere. vt. ff. de x̄.

signi. l. debitor. et ita s. m. hoc nullā est obligatio cui opponatur exceptio prout diffinitur. ff. de re iudi. l. non videtur ce p̄isse. quod verū est si opponat exceptio. ideo qr defūt esse vinculum naturale vel ciuile. nam quedam excepti. propoununtur etiam quando v̄trungo vinculum adest. vt in mat. et vell. Sunt enim exceptuāles obligationis due radices. vna naturalis scilicet que consensu nascitur que inter omnes fieri potest etiam inter seruos. et hec naturalis dicitur. vt. ff. de pac. l. j. h̄. adeo. hec radix contraria sensu tollitur. vt ff. de sol. l. stichū. h̄. naturalis. quia n̄l tam naturale zē. vt ff. de re. iur. l. mil. sed hec naturalis vim non habet ex gen. dī impedit tamē soluti repetitionem. vt. ff. de fideiūs. l. fideiūs. h̄. fideiūs. huic quandoq; accedit ciuilis etiā radix que illū naturali faciem dat. vel formam vel ve-

# De obligationibus

stem ut possit parere actionem. et hec ciuili tollitur contrario ciuili actu. non naturali. ut per acceptationem. ut quod qui. mot. tol. ob. s. f. a. s. s. ite. p. accept. Itē p. sinia remanēt natura. s. h. nō ē ipso iure s. p. exceptio. ut. ff. de p. d. inde. l. iul. sinia em̄ ē de iure ciuili. cū oia iudicia sint de iure ciuili. ut dixim. s. d. iur. na.

s. ius aut. in glo. vt sint et. per. l. ff. de ori. iur. l. i. s. hec di spuratio. et hec ciuili nō adheret seruiss cū nō sint inspecto iure ciuili. ut. ff. de re. iur. l. scrut. r. l. qd. at tinet. Itē filio p. patrē vel econtra non nascit. ut. ff. de con. inde. l. frater a fra tre. cū inter eos non possit esse iudicium ut. ff. de iudi. l. i. s. iure ciuili impidente rōne patrie potestatis. ut. s. de pa. po. s. ius aut.